Sanctus Macarius Homil. 4. lèpē hunc illapsum variis aliis nominibus inculcat, præcipue illum DEI illaplum demissionem appellat, dicens: Nam omnia quæ vult, sunt ei persicilia, & quando illi videntur, se ipsum demissando incorporat & transformat, conspicuum se exhibens diligenter illum in gloria lumine inaccessum, præ multa & inenarrabilis dilectione apparet, qui digni sunt, secundum ipsius virtutem.

Idem Homil. 10. non obscurè hunc etiam illa-

Vid. Jo
ma II
SU Ma
RIAC
6. The
mijic.
pag. 28
& sp
at. no
Buth.
quo i
sider
Duc
mijic
cot.

psum significat, dicens: *Hujusmodi anima, quae tam ardenti & infatib[ile] dilectione flagrant erga Dominum, digna sunt rite eterna: quare merentur ab affectionibus redimi, accipintque perfectam illuminacionem & participationem sancti & arcani Spiritus, ac mystica societas in plenitudine gratia.* Ita Macarius: qui per perfectam illuminationem ac participationem sancti Spiritus, quid aliud putas intelligit, nisi ipsum illapsum, quo medio anima perfectam societatem & participationem ipsius DEI adipsitur.

Idem demum Macarius Homil., 18. *Cum enim anima, inquit, ad perfectionem spiritus evaserit, penitus expurgata ab omnibus affectiōnibus. & Spiritus Paraclete arcanae societate unita, permixtaque spiri- tui meruerit fieri spiritus, tunc sit tota lux, tota cœ- lus, tota spiritus, tota oblectatio, tota exultatio, tota dilec- tio, tota visera, tota bonitas, fides, & clementia. U- bino autem occurrit illa verba, *Spiritus Paraclete arcanae societate unita permixtaque illis enim innuitur, hujusmodi menibus purissimis Spiritum sanctum advenire, ac illis inimicu[m] non alter ac Apostolis i[ps]is, quantum ad illapsum, de quo loquuntur.**

Praeterē, quamvis nomine illapsus, explicata hæc Unio a Patribus patissim non iuuenatur, reperiuntur tamen quali aquivalentibus verbis & sententiis, nam DEUM ipsum animabus purgatissimis praesentem adde docent. S. Cyrilus A ean- drinus lib. 10. in Ioan. cap. 3. *Qui vero, ait, omni virtute mentem suam purgando ap[osto]l[u]s jam ad maiora facti sunt, Spiritus illuminatione receperit, oculu[m] anima habitan[t] in se DEV M videbunt.*

S. Gregorius in 1. cap. Cant. explicans illa verba, *Osculatur me, &c. Sed prius sponsu[m], inquit, anxietatem ejus sentiens, osculum porrigit. & ne desiderio lebas, gustu sua suavitatem lenti, & dum suam praesentiam exhibet, eam ad maius dilectionem osculum accedit.* Hæc autem prætentia, per illapsum exhibetur animæ.

Hic est præterē ille felicissimus illapsus DEI, quem in die Pentecotes Discipulis ac Apostolis Att. 2. conigilie legimus, de quo latius superius cap. 8. qui etiam aliquando parvissimis & defecatis mentibus à DEO liberalissime infunditur, quo DEUS ipse per suam effluvia fit praesens non animæ effluentia, in qua anteā per gratiam preexistente bat sed potius rationabilis, ita ut ab his in ratione objecti tangi, amplecti, ac deosculari vitali ficatione & gusto dulcissime possi. Agunt præ-